Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Арсеньев                                                                                             от 01 сентября 2022 г.

Базовая организация Краевое государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  «Приморский индустриальный колледж» (КГБПОУ

«ПИК») в лице директора Черноты Сергея Георгиевича, действующего на основании

Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании  лицензии от

07.08.2014 г. № 144, выданной департаментом образования и науки Приморского края,

именуемой в дальнейшем «Организация № 1» и организация-участник Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей № 9» Арсеньевского городского

округа (МОБУ «Лицей № 9») в лице директора Лян Оксаны Александровны,

действующего на основании Устава, осуществляющая образовательную деятельность на

основании лицензии № 441 на осуществление образовательной деятельности от

19.12.2016 г., выданной Департаментом образования и науки Приморского края,

именуемая в дальнейшем «Организация № 2», вместе в дальнейшем именуемые

«Стороны», заключили договор о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1 Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

основной общеобразовательной программы основного общего образования в

рамках реализации профориентационных компонентов с использованием сетевой

формы (далее соответственно - сетевая форма).

1.2. Программа реализации профориентационных компонентов

осуществляется в период с сентября 2022 г. по май 2023 г.

1.3. В рамках сетевого взаимодействия в течение периода указанного в п.1.2

проводятся совместные профориентационные мероприятия, учебные практики,

проектная деятельность и другие виды образовательной деятельности
1.4 Стороны согласуют между собой учебные планы, практики и другие виды

образовательной деятельности учащихся для реализации их в сетевой форме.

1.5 Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора дополнять предметы,

цель и задачи договора путем подписания дополнительного соглашения к настоящему

договору.

1.6 Реализация данного договора направлена на:

 развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и

повышение качества и доступности образования за счет интеграции и использования

ресурсов организаций – партнеров;

 разработку курсов и программ с возможностью использования материально

– технических ресурсов организации – партнера, в том числе современного,

высокотехнологического оборудования;

 апробацию и внедрение инновационных образовательных программ;

 повышения уровня технологических компетенций и развитие

профессионального мастерства педагогов.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации программы

2.1. Части программы, реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание

определяются программой и настоящим Договором.

2.2 Число учащихся по программе (далее - учащиеся) составляет от 10 до 100

человек. Поименный список учащихся, направляется Организацией № 2 в Организацию

№ 1.

При изменении состава учащихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.3 Расписание мероприятий по реализации образовательной программы

определяется каждой из Сторон в отношении соответствующей части программы

самостоятельно.

3. Обязанности сторон

3.1 Стороны обязаны:

3.1.1. Реализовывать программу.

3.1.2. Ознакомить учащихся со своими уставами, лицензиями на осуществление

образовательной деятельности и другими документам, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

учащихся при реализации программы.

3.1.3. Создать учащимся необходимые условии, для освоения программы

3.1.4. Проявлять уважение к личности учащихся, не допускать физического и

психического насилия.

3.1.5. Предоставлять другой Стороне документы о результатах освоения

учащимися программы.

3.1.6. Во время реализации программы нести ответственность за жизнь и здоровье

учащихся.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации программы,

предусмотренный пунктом 1.7 настоящего Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по договору, если такое неисполнение является следствием

обстоятельств неопределимой силы – форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные

обстоятельства должны возникнуть после заключения договор, носит чрезвычайный,

непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависит от воли Сторон.

5.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для

которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору,

должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме.

5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения

обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут

действовать такие обстоятельства и их последствия.

6. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.2. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации-участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:  Организация-участник:

КГБПОУ «ПИК»

Адрес: 692342, г. Арсеньев, ул. Мира, 11

Телефон: 8 (42361) 4-43-25

Директор ____________________ С.Г.Чернота

М.П.

 МОБУ «Лицей №9»

Адрес: 692342, г. Арсеньев, ул. Октябрьская, 63/2

Телефон: 8 (42361) 4-42-25

Директор __________________ О.А. Лян

М.П.